
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 986              del  20/05/2021 

Determina n. 856           del 20/05/2021 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N.1 

AGRONOMO, CATEGORIA D, CCNL FUNZIONI LOCALI. AMMISSIONE 

ED ESCLUSIONE DOMANDE. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE Proposta n. 986 
del 20/05/2021 
Numero Generale  del    

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Il Responsabile del Procedimento, d.ssaNavach Caterina, Dirigente del Settore Organizzazione e 

sviluppo risorse umane, giusto incarico ricevuto con decreto sindacale n. 37/ 2019; 

 

Premesso che: 

 

Con Delibera di Giunta comunale n.192 del 30/10/2021: Riassetto piani triennali del fabbisogno 

2019-2021 e 2020-2022, indizione varie procedure assunzionali e indirizzi, è stato stabilito di 

assumere: 

- n.1 Agronomo, Categoria D, CCNL Funzioni Locali (annualità 2020), da assumere a tempo pieno e 

indeterminato; 

 

Con il medesimo provvedimento, in applicazione dell’art. 3, comma 8, della L. n. 56/2019, è stato 

dato indirizzo di non effettuare la preventiva mobilità di cui all’art. 30 D. Lgs. n.165/2001; 

 

Visto che la richiesta presentata al Servizio Regionale per le Politiche per il Lavoro e le Pari 

Opportunità, alla Provincia di Barletta – Andria – Trani, Settore Politiche del lavoro, Formazione 

professionale, Pubblica istruzione e I.T.A., alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

Funzione Pubblica ha avuto esito negativo; 

 

Con determinazione dirigenziale n.230 del 22.02.2021 è stata avviata la procedura concorsuale; 

 

Che il bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana - IV 

Sezione Speciale "Concorsi ed Esami" n. 24 del 26.03.2021, in Amministrazione trasparente / Bandi 

di concorso ed all’Albo pretorio on line fino al 26 aprile 2021; 

 

Che entro tale data sono pervenute n.56 domande da parte dei seguenti candidati: 

 

1 AGRESTI RAFFAELE 

2 ALTIERI GIAMBATTISTA MARIA 

3 BOCCACCIO LUIGI 

4 CAFAGNA VINCENZO 

5 CALDERONI  FEDERICA 

6 CAMPESE GIANFRANCO 

7 CANTATORE MARCO 

8 CARDUCCI DANIELE 

9 CASSANO NICOLA 



10 CIRINO GAETANO 

11 COPPOLECCHIA DAMIANO 

12 CROCETTA EDUARDO 

13 CURCI SALVATORE 

14 CURCI STEFANIA 

15 DAWUD SHADY 

16 DE RUVO FRANCESCA 

17 DEL VENTO ANTONIO MOSE' 

18 DI NARDO GIORGIA 

19 DIBENEDETTO VINCENZO 

20 DIGIARO FRANCESCO 

21 DILEO CLAUDIO 

22 DINUZZI ANGELA 

23 DORONZO RUGGIERO 

24 FASCIANO M. 

25 GIACCONE GIACOMO 

26 GUARDAVACCARO NICOLA 

27 IAFFALDANO ANDREA 

28 LAMACCHIA SARA 

29 LAMESTA AMBROGIO 

30 LOIODICE MICHELE 

31 LOMURNO NICOLA 

32 LORUSSO RICCARDO 

33 MARCHESANI ILARIA 

34 MARINO GIOVANNA 

35 MARMO MARIANNA 

36 MARMO MASSIMO 

37 MAZZONE MASSIMO 

38 MINAFRA MAURO 

39  MUOLO PAOLO 

40 NAPOLITANO GENNARO 

41 NETTI ADDOLORATA MARIA 

42 NICITA DIMITRI 

43 PANIO DANIELA 

44 PASQUALE CLAUDIA 

45 RIZZI MONICA 

46 ROMANELLI FRANCESCO 

47 RUSSO MICHELE PIO 

48 SALERNO SALVATORE 

49 SARDONE LORENZO 

50 SCARCIA GIANLUCA 

51 SELLITRI ANTONIO 



52 SPINA VINCENZO 

53 TUMMOLO DONATO 

54 VENUTI DAMIANO 

55 VITOBELLO ANGELO 

56 ZAZA CLAUDIO 

 

 

 

Che, in data 28.04.2021, con nota prot. n.30480, il sig. Terribile Saverio ha comunicato che la sua 

domanda di partecipazione non è stata accettata dalla Posta elettronica certificata; 

 

Con nota prot. n.35685 del 19.05.2021 è stato chiesto al Dirigente competente di verificare se la 

mancata ricezione del sistema era addebitabile all’ente o al candidato; 

in pari data, con nota prot. n.35955, il dirigente ha risposto che la mancata ricezione della domanda 

è addebitabile a responsabilità del candidato; 

 

Poiché diversi candidati hanno dichiarati di possedere un titolo di studio diverso da quello 

richiesto nel bando di concorso “diploma di laurea triennale di cui al DM 270/2004 nelle seguenti 

classi: L-25 (scienze e tecnologie agrarie e forestali) o titoli equiparati/equipollenti, ovvero titolo 

superiore assorbente in materie agrarie”, con nota prot. n.29931 del 27.04.2021 è stata inviata 

richiesta al MIUR di chiarimenti in merito all’equipollenza del titolo di studio richiesto ed è stato 

comunicato sul sito internet dell’ente, in Amministrazione trasparente/Bandi concorso che, nelle 

more della risposta del MIUR, le domande di partecipazione dei candidati che hanno attestato di 

possedere un titolo di studio differente da quello richiesto, sarebbero state ammesse con riserva; 

 

Tutto ciò premesso, si ammettono con riserva le domande di: 

 

1 AGRESTI RAFFAELE 

2 ALTIERI GIAMBATTISTA MARIA 

3 BOCCACCIO LUIGI 

4 CAFAGNA VINCENZO 

5 CALDERONI FEDERICA 

6 CAMPESE GIANFRANCO 

7 CANTATORE MARCO 

8 CARDUCCI DANIELE 

9 CASSANO NICOLA 

10 CIRINO GAETANO 

11 COPPOLECCHIA DAMIANO 

12 CROCETTA EDUARDO 

13 CURCI SALVATORE 

14 CURCI STEFANIA 

15 DAWUD SHADY 

16 DE RUVO FRANCESCA 



17 DEL VENTO ANTONIO MOSE' 

18 DI NARDO GIORGIA 

19 DIBENEDETTO VINCENZO 

20 DIGIARO FRANCESCO 

21 DILEO CLAUDIO 

22 DINUZZI ANGELA 

23 DORONZO RUGGIERO 

24 GIACCONE GIACOMO 

25 GUARDAVACCARO NICOLA 

26 IAFFALDANO ANDREA 

27 LAMACCHIA SARA 

28 LAMESTA AMBROGIO 

29 LOIODICE MICHELE 

30 LOMURNO NICOLA 

31 LORUSSO RICCARDO 

32 MARCHESANI ILARIA 

33 MARINO GIOVANNA 

34 MARMO MARIANNA 

35 MAZZONE MASSIMO 

36 MINAFRA MAURO 

37  MUOLO PAOLO 

38 NAPOLITANO GENNARO 

39 NETTI ADDOLORATA MARIA 

40 NICITA DIMITRI 

41 PANIO DANIELA 

42 PASQUALE CLAUDIA 

43 RIZZI MONICA 

44 ROMANELLI FRANCESCO 

45 RUSSO MICHELE PIO 

46 SALERNO SALVATORE 

47 SARDONE LORENZO 

48 SCARCIA GIANLUCA 

49 SELLITRI ANTONIO 

50 SPINA VINCENZO 

51 TUMMOLO DONATO 

52 VENUTI DAMIANO 

53 VITOBELLO ANGELO 

54 ZAZA CLAUDIO 

 

Si escludono le domande dei candidati in elenco per le motivazioni di seguito indicate: 

 

 Nominativi Motivo di esclusione 



1 FASCIANO M. 

 
Non ha allegato la domanda e 

gli allegati 

2 MARMO MASSIMO 

 
Artt. n.4 e n.6 del bando di 

concorso: nella domanda 

inviata, mancano le 

dichiarazioni che vanno dal 

punto n.4 al punto n.15, 

dichiarazioni comprese nelle 

pagine n.2 e n.3 del modello 

di domanda  

3 TERRIBILE SAVERIO 

 
Domanda inviata fuori 

termine 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento comunale di accesso presso il Comune di Barletta - Procedure concorsuali e 

selettive; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/00 e 

ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. Di ammettere con riserva, al concorso pubblico, per titoli ed esami, di Agronomo, Categoria D, 

CCNL Funzioni locali, nelle more della risposta del MIUR alla nota prot. n.29931 del 27.04.2021 

le domande di: 

 

1 AGRESTI RAFFAELE 

2 ALTIERI GIAMBATTISTA MARIA 

3 BOCCACCIO LUIGI 

4 CAFAGNA VINCENZO 

5 CALDERONI FEDERICA 

6 CAMPESE GIANFRANCO 

7 CANTATORE MARCO 

8 CARDUCCI DANIELE 

9 CASSANO NICOLA 

10 CIRINO GAETANO 

11 COPPOLECCHIA DAMIANO 

12 CROCETTA EDUARDO 



13 CURCI SALVATORE 

14 CURCI STEFANIA 

15 DAWUD SHADY 

16 DE RUVO FRANCESCA 

17 DEL VENTO ANTONIO MOSE' 

18 DI NARDO GIORGIA 

19 DIBENEDETTO VINCENZO 

20 DIGIARO FRANCESCO 

21 DILEO CLAUDIO 

22 DINUZZI ANGELA 

23 DORONZO RUGGIERO 

24 GIACCONE GIACOMO 

25 GUARDAVACCARO NICOLA 

26 IAFFALDANO ANDREA 

27 LAMACCHIA SARA 

28 LAMESTA AMBROGIO 

29 LOIODICE MICHELE 

30 LOMURNO NICOLA 

31 LORUSSO RICCARDO 

32 MARCHESANI ILARIA 

33 MARINO GIOVANNA 

34 MARMO MARIANNA 

35 MAZZONE MASSIMO 

36 MINAFRA MAURO 

37  MUOLO PAOLO 

38 NAPOLITANO GENNARO 

39 NETTI ADDOLORATA MARIA 

40 NICITA DIMITRI 

41 PANIO DANIELA 

42 PASQUALE CLAUDIA 

43 RIZZI MONICA 

44 ROMANELLI FRANCESCO 

45 RUSSO MICHELE PIO 

46 SALERNO SALVATORE 

47 SARDONE LORENZO 

48 SCARCIA GIANLUCA 

49 SELLITRI ANTONIO 

50 SPINA VINCENZO 

51 TUMMOLO DONATO 

52 VENUTI DAMIANO 

53 VITOBELLO ANGELO 

54 ZAZA CLAUDIO 



 

2. di escludere dal concorso pubblico, per titoli ed esami, di n.1 Agronomo, Categoria D, CCNL 

Funzioni locali, da assumere a tempo pieno e indeterminato, per le motivazioni indicate, le 

domande di: 

 

 Nominativi Motivo di esclusione 

1 FASCIANO M. 

 
Non ha allegato la domanda e 

gli allegati 

2 MARMO MASSIMO 

 
Artt. n.4 e n.6 del bando di 

concorso: nella domanda 

inviata, mancano le 

dichiarazioni che vanno dal 

punto n.4 al punto n.15, 

dichiarazioni comprese nelle 

pagine n.2 e n.3 del modello 

di domanda  

3 TERRIBILE SAVERIO 

 
Domanda inviata fuori 

termine 

 

3. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento in Amministrazione 

trasparente/Bandi di concorso ha valore di notifica per i candidati; 

4. di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, 

gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli 

atti del Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane, sono visionabili presso l’ufficio del 

Responsabile Unico del Procedimento, d.ssa Caterina Navach, previa richiesta di accesso da 

effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

5. di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 

del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs. 

n.267/2000. 

6. di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ 

Albo pretorio Informatico; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 5, del link 

“Amministrazione Trasparente/ Bandi di concorso”, ai sensi dell’art. 19 del d.lgs. 33/2013; 

8. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

9. di dare atto che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 

all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA

Visti

986

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N.1 AGRONOMO, CATEGORIA D, CCNL
FUNZIONI LOCALI. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DOMANDE.

2021

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 110 Nr. adozione generale: 856
20/05/2021Data adozione:

21/05/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  20/05/2021                          N°  856 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 24/05/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 08/06/2021 

 

 

Barletta, lì 24/05/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


